
АДМИНИСТРАЦИЯ 

муниципального округа 

НАГАТИНО-САДОВНИКИ 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

23 августа 2024 года № МНС-02-01-05-07 

 
 

Об утверждении Положения о 

порядке и сроках составления 

проекта бюджета муниципального 

округа Нагатино-Садовники  

     

В соответствии со ст. 169 и 184 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, решением Совета депутатов муниципального округа Нагатино-

Садовники от 13 апреля 2021 года № МНС-01-03-31 «Об утверждении 

Положения о бюджетном процессе в муниципальном округе Нагатино-

Садовники» администрация муниципального округа Нагатино-

Садовники постановляет: 

1. Утвердить Положение о порядке и сроках составления проекта 

бюджета муниципального округа Нагатино-Садовники согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и сетевом издании «Московский муниципальный 

вестник», разместить на сайте муниципального округа Нагатино-Садовники 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

www.n-sadovniki.ru. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

главу администрации муниципального округа Нагатино-Садовники 

Илек Т.Д. 

 

 

Глава администрации муниципального 

округа Нагатино-Садовники                                                        Т.Д. Илек 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 

к постановлению администрации  

муниципального округа 

Нагатино-Садовники  

от 23 августа 2024 года  

№ МНС-02-01-05-07 

 

Положение 

о порядке и сроках составления проекта бюджета муниципального 

округа Нагатино-Садовники  

 

1. Общие положения 

 

1.1. Настоящее Положение о порядке и сроках составления проекта 

бюджета муниципального округа Нагатино-Садовники (далее - Положение) 

разработано в соответствии со статьями 169, 184 Бюджетного Кодекса 

Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Положением о бюджетном процессе в 

муниципальном округе Нагатино-Садовники, утвержденным решением 

Совета депутатов муниципального округа Нагатино-Садовники от 13 апреля 

2021 года № МНС-01-03-31, и устанавливает порядок и сроки составления 

проекта бюджета муниципального округа Нагатино-Садовники (далее – 

местный бюджет). 

1.2. Проект местного бюджета составляется в соответствии с 

Бюджетным кодексом Российской Федерации и принимаемыми с 

соблюдением его требований муниципальными правовыми актами Совета 

депутатов муниципального округа Нагатино-Садовники (далее – Совет 

депутатов). 

1.3. Проект местного бюджета составляется и утверждается сроком 

на три года (очередной финансовый год и плановый период). 

1.4. Проект местного бюджета составляется на основе прогноза 

социально-экономического развития муниципального округа Нагатино-

Садовники на очередной финансовый год и плановый период (далее – 

Прогноз) в целях финансового обеспечения расходных обязательств. 

 

2. Органы, осуществляющие составление проекта местного 

бюджета 

 

2.1. Составление проекта местного бюджета - исключительная 

прерогатива администрации муниципального округа Нагатино-Садовники 

(далее – администрация). 

2.2. Непосредственное составление проекта местного бюджета 

осуществляет отдел планирования и бухгалтерского учета администрации. 



 

3. Сведения, на основе которых составляется проект 

местного бюджета 

 

3.1. Составление проекта местного бюджета осуществляется на 

основе Прогноза, разрабатываемого администрацией в установленном им 

порядке. 

 

4. Порядок и сроки составления проекта местного бюджета 

 

4.1. Составление проекта местного бюджета начинается не позднее 

чем за три месяца до начала очередного финансового года. 

4.2. Службы администрации, руководствуясь планами и задачами, 

стоящими перед органами местного самоуправления муниципального округа 

Нагатино-Садовники, составляют детальный прогноз расходов с 

обоснованиями (проекты контрактов, договоров, расчеты и прочее) по 

своему направлению деятельности и представляют их в отдел планирования 

и бухгалтерского учета администрации в сроки, определенные 

распоряжением администрации. 

4.3.  Отдел планирования и бухгалтерского учета администрации 

обобщает представленные данные и составляет прогноз поступления 

доходов бюджета муниципального округа, проверяет данные расходов, 

представленные службами администрации, совместно с ними уточняет 

расчетные данные с целью их сбалансированности. 

4.4. После завершения всех уточнений отдел планирования и 

бухгалтерского учета администрации составляет проект местного бюджета с 

учетом результатов исполнения местного бюджета текущего года и 

пояснительную записку к нему. 

4.5.  Составленный в указанном порядке проект местного бюджета 

до 1 ноября года, предшествующего планируемому периоду, представляется 

главе администрации на рассмотрение, который с участием всех служб 

администрации заслушивает доклад отдела планирования и бухгалтерского 

учета администрации, регулирует спорные вопросы и принимает решение по 

проекту местного бюджета. 

 

5. Материалы, представляемые одновременно с проектом 

решения о местном бюджете 

 

5.1. Глава администрации не позднее 15 ноября текущего года 

вносит на рассмотрение Совета депутатов проект решения о местном 

бюджете с пояснительной запиской и материалами, определенными статьей 

184.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Положением о 

бюджетном процессе в муниципальном округе Нагатино-Садовники. 


